PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 28.04.2021                                                                                                               № 84
О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 16.07.2008 № 113             «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения многоквартирных домов муниципального образования «Город Калуга»
В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании статей 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 16.07.2008 № 113 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения многоквартирных домов муниципального образования «Город Калуга» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Абзацы первый - четвертый пункта 9 постановления изложить в следующей редакции:

«9. Установить согласно приложению № 5 к настоящему постановлению меры социальной поддержки по оплате за содержание жилого помещения многоквартирного дома для отдельных категорий граждан:

- проживающих в жилых помещениях многоквартирных домов, признанных в установленном порядке непригодными для проживания;

-  проживающих в барачных, подвальных, полуподвальных, чердачных жилых помещениях многоквартирных домов;

- проживающих в жилых помещениях многоквартирных домов, не оборудованных системами водоотведения (санустановками - надворными туалетами);

- проживающих в жилых помещениях многоквартирных домов, оборудованных водопроводом и местным водоотведением (септиками),

за исключением граждан вышеперечисленных категорий, проживающих в жилых помещениях многоквартирных домов, в которых собственники помещений приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения».

1.2. Пункт 11 постановления признать утратившим силу.

1.3. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
1.4. Исключить из пункта 8 приложения № 4 к постановлению слова «Внешний осмотр и проверка правильности включения токоприемника через прибор учета электрической энергии».

1.5. Название приложения № 5 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Перечень категорий граждан, которым предоставляются меры социальной поддержки по оплате за содержание жилого помещения, за исключением граждан, проживающих в жилых помещениях многоквартирных домов, в которых собственники помещений приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения».

1.6. Приложение № 6 к постановлению признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.05.2021.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству  (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев